Caja de Salud
Banca Privada

ACTA DE REUNION DE ACLARACION

ACTA DE REUNION DE ACLARACION

INVITACION PUBLICA ON-IP-04-2022
“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION”

En las oficinas de la Caja de Salud de la Banca Privada, ubicadas en la Caile Reyes Ortiz Edf. Gundlach
Torre Oeste piso 22, a horas 10:30 de la maiana del dia 18 de mayo del afio 2022, se realiz6 la reunién de
aclaracién INVITACION PUBLICA ON-IP-04-2022 “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION”

Primera Convocatoria

La Reunion de Aclaracion se realizo con la participacion de los siguientes representantes de la Caja de Salud
de la Banca Privada:

s |van Rivera Unidad Solicitante
« Karina Martinez Unidad Solicitante
* Ronaldo Reque Unidad Solicitante
s José Luis Flores Unidad Solicitante
s Juan Carlos Mendoza Unidad Solicitante
¢ Daniela Hurtado Area Administrativa Oficina Nacional

De acuerdo a las actividades programadas para el presente proceso, cabe indicar que se cumplieron con
las instancias que se detallan a continuacion:

1. CONSULTAS ESCRITAS

De acuerdo a lo establecido en la convocatoria, el plazo de recepcion de consultas escritas fue hasta el
17/05/2022 hasta hrs. 14:30, via correo electronico: proveedores@csbp.com.bo

Al respecto, se debe sefialar que se recibieron Consultas Escritas hasta la fecha y hora establecida en el
Pliego de Condiciones segun se detalla a continuacién:

Empresa HANSA LTDA. Fecha de Envio: 17/05/2022 14:30:59

Cumpliendo con el cronograma de la convocaloria citada nos permitimos hacerle llegar las siguientes
consultas:

Pregunta 1:
En la PARTE V - ESPECIFICACIONES TECNICAS, para el ITEM 1: EQUIPO DE COMPUTACION

ESCRITORIO, referente a los puertos solicitados, se entiende que al indicar “Puerto de audio y micréfono”
se aceptara un solo puerto combinado para entrada y salida de audio. Por favor confirmar

Respuesta:

6 puertos 1JSB ¢ superior
Puertos Soporie USB Ver. 3.0 o superior

Puerto de audio v icréfono
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Sies como se envié la especificacion es valido que venga en un solo puerto el audio y el micréfono o venga
separado.

Pregunta 2:

En la PARTE V - ESPECIFICACIONES TECNICAS, para el ITEM 1: EQUIPO DE COMPUTACION
ESCRITORIO, referente al formato de PC, se entiende que también aceptaran formatos fisicos de tipo torre,
mini torre o similares. Por favor confirmar

Respuesta:

En mi entender ambos formatos fisicos son aceptables recomienda minitorre.

Pregunta 3:

En la PARTE V - ESPECIFICACIONES TECNICAS, para el ITEM 1: EQUIPO DE COMPUTACION
ESCRITORIO, referente al formato de PC, se entiende que también aceptaran formatos fisicos de tipo torre,
mini torre o similares. Por favor confirmar. '

Respuesta:

En mi entender ambos formatos fisicos son aceptables recomienda minitorre.

Pregunta 4:

En la PARTE V - ESPECIFICACIONES TECNICAS, para el ITEM 1: EQUIPO DE COMPUTACION
ESCRITORIO, referente a la entrega de los equipos, entendemos que, para los equipos a ser entregados
en la ciudad de Sucre, los mismos podran ser entregados via un servicio de courrier certificado. Por favor
confirmar.

Respuesta:

Lo determina el proveedor (por Courier, un personal del proveedor) el cual hasta la firma de recepcion del
comité de Sucre es responsable el proveedor.

Pregunta 5:

En la PARTE V - ESPECIFICACIONES TECNICAS, para el ITEM 2: EQUIPO DE COMPUTACION
PORTATIL TIPO 1, referente a la resolucion de pantalla solicitada y con la intencion de poder ofrecer un
tiempo de entrega dentro del plazo indicado o mejor, solicitamos que se acepte una resolucion de “1366 x
768 o superior”.

Respuesta:

La resolucion deoe ser 1920 x 1080 o superior, n s2 acepta menos.
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Pregunta 6:

En la PARTE V - ESPECIFICACIONES TECNICAS, para el ITEM 2: EQUIPO DE COMPUTACION
PORTATIL TIPO 1, referente a la resolucién de pantalla solicitada y con la intencién de poder ofrecer un
tiempo de entrega dentro del plazo indicado o mejor, solicitamos que se acepte una resolucién de “1366 x
768 o superior”.

Respuesta:

La resolucién debe ser 1920 x 1080 o superior, no se acepta menos.

Pregunta 7:

En la PARTE V - ESPECIFICACIONES TECNICAS, para el ITEM 2: EQUIPO DE COMPUTACION
PORTATIL TIPO 1, referente al teclado, se indica “Debe incluir teclado numero y alfa numérico”, se entiende

que solamente se pide que el equipo cuente con teclado numérico dedicado a un costado del teclado de
letras. Por favor confirmar.

Respuesta:
Teclado de portatil el principal debe tener las teclas alfa numéricas en su primer bloque o teclado principal y

alado derecho de la portétil debe llevar el bloque numérico OJO EL TECLADO EN ESPANOL

2. CONSULTAS EN REUNION PRESENCIAL

Dando lectura a las consultas escritas y sus respuestas, se continud con la Reunién de Aclaracion de
acuerdo a los siguientes potenciales proponentes presentes en sala:

EMPRESA REPRESENTANTE
HANSA LTDA Andrés Rocha

CONSULTAS EN SALA

Dando continuidad al acta de reunién y como corresponde se dio lugar a las consultas en sala, las consultas
técnicas y administrativas expuestas por los representantes de las Empresas son las siguientes:

CONSULTAS TECNICAS
EMPRESA: HANSA LTDA

Pregunta 1: Aclarar las preguntas que se realizaron de manera escrita en la pregunta nimero 5. La
Caja de Salud de la Banca Privada solicita un monitor con Resolucion 1920 x 1080 que es equivalente a
full HD, nosotros solicitamos que abran esto y que se pueda aceptar una resolucién HD de “1366 x 768 o
superior es decir que se baje la caracteristica por que los fabricantes con los que trabajamos nos ofrecen en
general tiempos de entrega largos para pantallas full HD y si bien no se ha pedido las cotizaciones y
configuraciones estamos suponiendo que con las pantallas full HD no vamos a poder entrar en el tiempo de
entrega que la CSBP indica en el Pliego de Condiciones y para no arriesgar y no tener inconvenientes con
la entrega por la falta de suministros solicitamos que se acepten la resolucién “1366 x 768 o superior”.
Respuesta:
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En el caso de la resolucién de la pantalla evidentemente nuestro sistema medico acepta una resolucion
superior y la recomendacién de la oficina de desarrollo es que se¢ ha tomado en cuenta para el buen
funcionamiento de nuestros sistemas es contar con la Resolucién que indicamos, de esta manera la comisién
tiene que evaluar; ya que es un requisito obligatorio ya que el sistema SAMI no permite resoluciones bajas.
Por lo que estara sujeto a evaluacién y la comisién determinara si se realizara enmiendas o se mantendra
el requisito solicitado.

3. ENMIENDAS
Sin tener mas consultas y/o aclaraciones se concluye la Reunion de Aclaracion a horas 10:48 del mismo dia
con el siguiente resumen:
ENMIENDA 1:

Realizando una revisién al Pliego de Condiciones se determina realizar una enmienda en el siguiente item,
siendo que este dato no figuraba en las Especificaciones Técnicas.

Se modifica:
ITEM 2: EQUIPO DE COMPUTACION PORTATIL. TIPO 1

Disco Duro:  Capacidad de 480 GB SSO o M2 o Hibrido o superior
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